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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:     Bytový dům na ul. Dr. Drože - Zhotovitel stavby 

 Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2025-
041199 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:      Město Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

(dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na základě žádostí dodavatelů takto: 

 

Dotaz č. 1  

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Součástí díla je provedení napojení na dopravní a technickou infrastrukturu včetně venkovních 

parkovacích stání s přístupovými komunikacemi dle architektonické studie. Zahrnuty jsou hrubé a 

čisté terénní úpravy, tj. modelace terénu a osetí travního porostu. Do předmětu díla není zahrnuta 

výsadba dřevin a keřů, oplocení ani instalace zahradního mobiliáře či jiného specifického vybavení. 

Konkrétní rozsah bude upřesněn a odsouhlasen zadavatelem v rámci dokumentace návrhu stavby. 
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Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Kácení a odstranění vzrostlé zeleně je součástí prací zhotovitele v rámci přípravy území a 

výkopových prací. Zhotovitel zajistí povolení i provedení kácení v souladu s platnou legislativou. 

 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Smluvní ujednání o dodávce tepla bude zajištěno zhotovitelem se společností SATT. Zhotovitel 

zahrne do své nabídky technické řešení, realizaci přípojky i náklady na uzavření smlouvy o dodávce 

medií. 

 

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 
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Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel uvádí, že s ohledem na stanovení lhůty pro vydání veřejnoprávního povolení k záměru 

dle Formuláře - Seznam postupných závazných milníků a s ohledem na pod-čl. 8.5 podmínek FIDIC 

leží riziko času v případě veřejnoprávních povolení na straně Objednatele. 

 

Dotaz č. 5 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Termín milníku A2 je přímo navázán na ukončení povolovacího řízení. Riziko délky povolovacích 

procesů nese zadavatel. Z tohoto důvodu se všechny navazující milníky a lhůty automaticky 

posouvají od okamžiku splnění milníku A2. Zhotovitel může postupem dle pod-čl. 8.4 a 20.1 uplatnit 

claim na dodatečnou platbu. 

 

Dotaz č. 6 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 
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Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Yelow Fidic umožňuje akceleraci, tedy urychlení, projektu po dohodě mezi oběma stranami. V 

daném okamžiku může zadavatel potvrdit, že zahájení přípravných prací může započít po obdržení 

stavebního povolení se schválenou dokumentací přípravných prací, jak je popsána v požadavcích 

zadavatele – „02 - Všeobecné podmínky provádění“. 

Dotaz č. 7 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 
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Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Předzahrádky nejsou předmětem zadání. Zhotovitel zahrne pouze jako hrubé terénní úpravy bez 

specifických povrchů, oplocení či mobiliáře. 

 

Dotaz č. 8 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 8 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Dle Pod-článku 1.1.2.11 (zvláštních podmínek) platí, že předmět činnosti Přímých dodavatelů 

objednatele s Dílem sice souvisí, ale nejsou jeho součástí a nejsou ani předmětem Smlouvy. 

Odpovědnost za vady a záruky za jakost u těchto plnění jsou/budou upraveny ve smlouvách mezi 

Objednatelem a Přímými dodavateli objednatele.  

Dle pod-článku 4.6 však Zhotovitel přebírá předáním a převzetím prací mezi Objednatelem a 

Přímým dodavatelem objednatele na sebe nebezpečí škody na věcech a jiných výsledcích prací, 

dodávek či služeb Přímých dodavatelů, které se stanou součástí Stavby. 
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Dotaz č. 9 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Pod-čl. 7.7 (zvláštních podmínek) představuje zvláštní ujednání k přechodu nebezpečí škody na 

technologických zařízeních a materiálu. Jeho smyslem je, aby Zhotovitel nesl riziko škody na těchto 

věcech až do okamžiku jejich řádného převzetí Objednatelem. 

Zadavatel proto trvá na použité formulaci. Zhotovitel přebírá riziko škody, nikoli však odpovědnost 

za vady způsobené dodávkami třetích osob, pokud tyto dodávky nejsou jeho plněním. 

Odpovědnost za vady vždy zůstává na straně příslušného dodavatele. 

 

Dotaz č. 10 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

 

Odpověď na dotaz č. 10 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel je povinen zajistit vydání Kolaudačního rozhodnutí v Době pro dokončení. Budou-li v 

případě vydání rozhodnutí o zkušebním provozu ze strany stavebního úřadu splněny podmínky pro 

uplatnění pod-čl. 8.5, může zhotovitel postupem dle pod-čl. 8.4 a 20.1 uplatnit claim na prodloužení 

Doby pro dokončení. 
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Dotaz č. 11 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 11 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na znění pod-čl. 11.2 (zvláštních podmínek). 

 

Dotaz č. 12 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 12 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zkoušky po dokončení jsou stanoveny v Požadavcích objednatele (Všeobecné podmínky 

provádění). Počátek běhu Záruční doby je ve smluvních podmínkách stanoven jednoznačně. 
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Dotaz č. 13 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 13 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na zrušení pod-čl. 13.7 podmínek FIDIC. Nastane-li změna legislativy, která bude 

mít skutečný dopad na cenu a Dobu pro dokončení, bude postupováno v souladu s § 222 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 14 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

 

Odpověď na dotaz č. 14 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel trvá na znění pod-čl. 16.2 (Zvláštních podmínek). Zadavatel je územním samosprávním 

celkem, tedy na něj nelze použít zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Pod-čl. 16.2 písm. (g) dle obecných podmínek 

FIDIC je proto ve vztahu k Objednateli irelevantní. 

 

Dotaz č. 15 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 
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Odpověď na dotaz č. 15 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Z čl. 5.12 a 5.14 písm. g) Kvalifikační dokumentace dle zadavatele jednoznačně vyplývá, že 
dodavatel musí disponovat minimálně 1 osobou na pozici Geodet, která bude splňovat všechny 
požadavky dle čl. 5.14 písm. g) Kvalifikační dokumentace. Tato osoba tedy musí disponovat 
úředním oprávněním autorizovaný zeměměřický inženýr v rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. a) 
zeměměřického zákona, a zároveň dle § 16f odst. 1 písm. c) zeměměřického zákona. Dodavatel 
může mít na pozici Geodet i více osob, minimálně jedna z nich však musí splňovat všechny 
předepsané požadavky. Není tedy možné prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 
např. dvěma osobami z nichž jedna bude autorizovaným zeměměřickým inženýrem pouze dle § 
16f odst. 1 písm. a) zeměměřického zákona a druhá pouze dle § 16f odst. 1 písm. c) 
zeměměřického zákona. Zadavatel má za to, že souběh obou dvou požadovaných oprávnění dle 
§ 16f odst. 1 zeměměřického zákona je běžný. Z údajů ze Seznamu aktivních autorizovaných 
zeměměřických inženýrů, vedeného Českou komorou zeměměřičů, vyplývá, že touto kombinací 
disponuje 746 z celkového počtu 1388 aktivních autorizovaných zeměměřických inženýrů, tedy víc 
než polovina. Tento počet považuje zadavatel za dostatečný pro poměrně bezproblémové zajištění 
osoby na pozici Geodet s odpovídající kvalifikací. 

 

Dotaz č. 16 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

S ohledem na zadání zakázky metodou Design & Build se ptáme na povinnost použití masivní 
dřevěné konstrukce jako příčku mezibytovou, nebo zda v rámci tohoto zadání je povinné použít 
masivní dřevěnou konstrukci jako nosný systém, ale jako mezibytovou zvolit případně i jiný systém 
splňující normové parametry? 
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Odpověď na dotaz č. 16 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Na mezibytové zdi není stanovena podmínka použití masivního dřevěného panelu. Požadavek se 
vztahuje pouze na povrchovou vrstvu skladby, která musí být provedena ze sádrokartonové desky 
(SDK). Současně platí, že akustické parametry mezibytových konstrukcí musí být splněny i po 
realizaci elektroinstalací, zejména v místech potenciálního oslabení, jako je například vedení 
elektroinstalací u ložnicových stěn v prostoru za postelemi apod. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel posoudil povahu doplnění nebo změny zadávací dokumentace s ohledem na § 99 odst. 
2 ZZVZ a v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace lhůtu pro podání 
nabídek neprodlužuje. 

Zadavatel však zohledňuje nezbytně nutnou delší dobu na zpracování vysvětlení zadávací 
dokumentace, a v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následovně: 

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena následovně: do 19.09.2025, do 10:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že stejným způsobem se mění termín pro otevírání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 

Vždy aktuální lhůta pro podání nabídek bude uvedena na profilu zadavatele, tj. na adrese veřejné 
zakázky: https://zakazky.zdarns.cz/vz00001178     

https://zakazky.zdarns.cz/vz00001178
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Odpovídající úprava lhůty pro podání nabídek bude uveřejněna v souladu s § 212 ZZVZ ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

 

 
Ve Žďáru nad Sázavou dne 08.09.2025 

 

 

 

___________________________ 

Bc. Jana Kotoučková, DiS. 

administrátorka veřejných zakázek 

kontaktní osoba zadavatele 

Město Žďár nad Sázavou 
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